平成２５年１２月吉日

インターネットバンキングサービス

をご利用のお客さま 各位

兵 庫 県 信 用 組 合

インターネットバンキングの機能追加のご案内

 平素よりインターネットバンキングサービスをご利用いただきありがとうございます。

 さて、当組合では、お客さまの利便性向上の一環として、インターネットバンキング

サービスの機能追加を行いますので、下記のとおりご案内いたします。

記

１．機能追加日

  平成２５年１２月１６日（月）

２．機能追加について

 （１）振込取引における振込依頼人名入力機能

  ① 対象サービス

   ア インターネットバンキングサービス

   イ モバイルバンキングサービス

   ウ 法人インターネットバンキングサービス

② 機能概要

振込取引において振込依頼人名入力欄が新たに追加され、振込メッセージ

（ＥＤＩ情報）または振込依頼人名の何れかを選択・指定して振込する機能

ただし、総合・給与・賞与振込は対象外です。

※現行の仕様では、口座名義が振込依頼人名であるため、振込依頼人名を別途

指定することができません。

【画面参考】

   モバイルバンキング      インターネットバンキング

   法人インターネットバンキング

 （２）総合・給与・賞与振込における振込指定可能期間の拡大

  ① 対象サービス

    法人インターネットバンキングサービス

  ② 機能概要

    総合・給与・賞与振込における振込指定可能期間を拡大します。

   ア 変更後

曜日 振込種別 振込先
振込指定可能期間

(振込操作 14時 35分以前)
振込指定可能期間

(振込操作 14時 35分以降)

平日

総合振込
当組合宛 翌営業日 ～ 25翌営業日 翌々営業日 ～ 25翌営業日

他金融機関宛 翌営業日 ～ 25翌営業日 翌々営業日 ～ 25翌営業日

給与振込
賞与振込

当組合宛 翌々営業日 ～ 25翌営業日  3翌営業日 ～ 25翌営業日

他金融機関宛  3翌営業日 ～ 25翌営業日  4翌営業日 ～ 25翌営業日

土曜
日曜
祝日

総合振込
当組合宛 翌々営業日 ～ 25翌営業日

他金融機関宛 翌々営業日 ～ 25翌営業日

給与振込
賞与振込

当組合宛  3翌営業日 ～ 25翌営業日

他金融機関宛  4翌営業日 ～ 25翌営業日

   イ 変更前

曜日 振込種別 振込先
振込指定可能期間

(振込操作 14時 35分以前)
振込指定可能期間

(振込操作 14時 35分以降)

平日

総合振込
当組合宛 翌営業日 ～ 3翌営業日 翌々営業日 ～ 3翌営業日

他金融機関宛 翌営業日 ～ 3翌営業日 翌々営業日 ～ 3翌営業日

給与振込
賞与振込

当組合宛 翌々営業日 ～ 3翌営業日  3翌営業日 ～ 4翌営業日

他金融機関宛  3翌営業日 ～ 5翌営業日  4翌営業日 ～ 5翌営業日

土曜
日曜
祝日

総合振込
当組合宛 翌々営業日 ～ 3翌営業日

他金融機関宛 翌々営業日 ～ 3翌営業日

給与振込
賞与振込

当組合宛 3翌営業日 ～ 4翌営業日

他金融機関宛 4翌営業日 ～ 5翌営業日

  ③ お振込資金の引落日

   ア 総合振込

     振込指定日の早朝

   イ 給与・賞与振込

     承認操作日時と承認操作時の振込指定日までの営業日数に応じて、次のとお

りお振込資金の引落日が異なります。

承認操作日時
承認操作時の振込指定日までの営業日数

２～６営業日先 ７～２５営業日先

営業日の
０時００分～１４時４０分

承認操作された日の
翌営業日早朝

振込指定日の５営業日
前の早朝

営業日の
１４時４０分～２４時００分 承認操作された日の

翌々営業日早朝
土曜・日曜・祝日・年末

  ④ その他

    承認操作を行い、承認の取消期限を経過した場合は、総合・給与・賞与振込の

いずれも取消しできませんのでご注意ください。

    その場合、お取引店での組戻手続きが必要です。

   ＜承認取消期限 参考＞

    承認操作された時間帯により、次のとおり承認取消期限が異なります。

承認操作された時間帯 承認取消期限

営業日の０時００分～９時１０分 承認操作された日の９時１０分

営業日の９時１０分～１４時４０分 承認操作された日の１４時４０分

営業日の１４時４０分～０時００分

承認操作された日の翌営業日９時１０分 土曜・日曜・祝日・年末の
０時００分～２４時００分

以 上